
ALIMENTOS

República de Honduras

01/08/2022 08:43:04

Gestión: 2022 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE JULIO     

Página 1 de 1

 0508 

 001

 00341

 00082

 01

 01

 00001

 00001

 4,347.00

 16,000.00

29-JUL-22

29-JUL-22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

 20,347.00
 20,347.00

 4,347.00

 16,000.00

 004

 013

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

SERVICIOS  ADMINISTRATIVOS

COMERCIALIZACIÓN DE LOTERÍAS

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     004    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     013    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0508   ) :

 

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

0508001

0508001

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA



ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS

República de Honduras

01/08/2022 08:43:39

Gestión: 2022 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE JULIO     

Página 1 de 1

 0508 

 001

 00338

 00287

 00353

 00363

 00368

 00391

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 238,032.00

 414.48

 322.00

 552.00

 235.00

 931.00

29-JUL-22

29-JUL-22

29-JUL-22

29-JUL-22

29-JUL-22

29-JUL-22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 240,486.48
 240,486.48

 238,032.00

 414.48

 322.00

 552.00

 235.00

 931.00

 004

 005

 006

 008

 009

 013

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

SERVICIOS  ADMINISTRATIVOS

SERVICIOS  FINANCIEROS

REGISTRO Y CONTROL DEL RECURSO HUMANO

ASESORÍA Y REPRESENTACION LEGAL

UNIDAD DE PLANIFICACIÓN

COMERCIALIZACIÓN DE LOTERÍAS

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     004    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     005    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     006    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     008    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     009    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     013    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0508   ) :

 

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

0508001

0508001

0508001

0508001

0508001

0508001

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA



BIENES Y SERVICIOS

República de Honduras

01/08/2022 08:37:43

Gestión: 2022 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE JULIO     

Página 1 de 2

 0508 

 001

 00339

 00347

 00231

 00352

 00357

 00362

 00367

 00377

 00256

 00316

 00382

 00076

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 468,986.00

 5,402,320.00

 1,500.00

 24,117.00

 3,354.00

 1,660.00

 500.00

 3,645.00

 1,298.30

 430.50

 919,715.20

 52,784.29

29-JUL-22

29-JUL-22

29-JUL-22

29-JUL-22

29-JUL-22

29-JUL-22

29-JUL-22

29-JUL-22

29-JUL-22

29-JUL-22

29-JUL-22

29-JUL-22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 6,880,310.29
 6,880,310.29

 468,986.00

 5,402,320.00

 25,617.00

 3,354.00

 1,660.00

 500.00

 3,645.00

 921,444.00

 52,784.29

 004

 005

 006

 007

 008

 009

 011

 012

 013

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

SERVICIOS  ADMINISTRATIVOS

SERVICIOS  FINANCIEROS

REGISTRO Y CONTROL DEL RECURSO HUMANO

UNIDAD DE  PREVISIÓN SOCIAL

ASESORÍA Y REPRESENTACION LEGAL

UNIDAD DE PLANIFICACIÓN

UNIDAD DE AUDITORÍA

PRODUCCIÓN DE LOTERÍA Y CONTROL DE CALIDAD

COMERCIALIZACIÓN DE LOTERÍAS

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     004    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     005    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     006    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     007    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     008    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     009    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     011    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     012    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     013    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0508   ) :

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

0508001

0508001

0508001

0508001

0508001

0508001

0508001

0508001

0508001

0508001

0508001

0508001

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA



BIENES Y SERVICIOS

República de Honduras

01/08/2022 08:37:43

Gestión: 2022 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE JULIO     
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COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

República de Honduras

01/08/2022 08:44:22

Gestión: 2022 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE JULIO     

Página 1 de 1

 0508 

 001

 00081

 00020

 01

 01

 00001

 00001

 26,683.00

 5,400.00

29-JUL-22

29-JUL-22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

 32,083.00
 32,083.00

 26,683.00

 5,400.00

 004

 013

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

SERVICIOS  ADMINISTRATIVOS

COMERCIALIZACIÓN DE LOTERÍAS

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     004    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     013    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0508   ) :

 

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

0508001

0508001

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA



OTROS

República de Honduras

01/08/2022 08:40:22

Gestión: 2022 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE JULIO     
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------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



PASAJES Y VIATICOS

República de Honduras

01/08/2022 08:40:56

Gestión: 2022 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE JULIO     

Página 1 de 1

 0508 

 001

 00340

 00019

 01

 01

 00001

 00001

 3,593.00

 7,312.00

29-JUL-22

29-JUL-22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

 10,905.00
 10,905.00

 3,593.00

 7,312.00

 004

 013

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

SERVICIOS  ADMINISTRATIVOS

COMERCIALIZACIÓN DE LOTERÍAS

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     004    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     013    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0508   ) :

 

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

0508001

0508001

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA



PRODUCTOS  FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES

República de Honduras

01/08/2022 08:42:20

Gestión: 2022 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE JULIO     
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------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



SERVICIOS PERSONALES

República de Honduras

01/08/2022 08:35:52

Gestión: 2022 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE JULIO     

Página 1 de 2

 0508 

 001

 00328

 00329

 00335

 00336

 00337

 00344

 00345

 00346

 00349

 00350

 00351

 00354

 00355

 00356

 00358

 00359

 00360

 00364

 00365

 00366

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 631,047.19

 15,469.38

 1,544,445.62

 49,845.78

 25,200.60

 1,077,953.72

 22,344.66

 20,006.62

 491,566.41

 9,453.51

 10,582.08

 163,512.49

 4,297.05

 3,251.46

 128,630.66

 2,578.23

 2,520.11

 146,004.95

 3,437.64

 2,619.41

29-JUL-22

29-JUL-22

29-JUL-22

29-JUL-22

29-JUL-22

29-JUL-22

29-JUL-22

29-JUL-22

29-JUL-22

29-JUL-22

29-JUL-22

29-JUL-22

29-JUL-22

29-JUL-22

29-JUL-22

29-JUL-22

29-JUL-22

29-JUL-22

29-JUL-22

29-JUL-22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 646,516.57

 1,619,492.00

 1,120,305.00

 511,602.00

 171,061.00

 133,729.00

 152,062.00

 001

 004

 005

 006

 007

 008

 009

 010

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

DIRECCIÓN SUPERIOR

SERVICIOS  ADMINISTRATIVOS

SERVICIOS  FINANCIEROS

REGISTRO Y CONTROL DEL RECURSO HUMANO

UNIDAD DE  PREVISIÓN SOCIAL

ASESORÍA Y REPRESENTACION LEGAL

UNIDAD DE PLANIFICACIÓN

UNIDAD DE INFORMATICA

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     004    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     005    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     006    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     007    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     008    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     009    ) :

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

0508001

0601001

0508001

0601001

0503001

0508001

0601001

0503001

0508001

0601001

0503001

0508001

0601001

0503001

0508001

0601001

0503001

0508001

0601001

0503001

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

INSTITUTO NACIONAL DE FORMACION PROFESIONAL INFOP

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

INSTITUTO NACIONAL DE FORMACION PROFESIONAL INFOP

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

INSTITUTO NACIONAL DE FORMACION PROFESIONAL INFOP

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

INSTITUTO NACIONAL DE FORMACION PROFESIONAL INFOP

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

INSTITUTO NACIONAL DE FORMACION PROFESIONAL INFOP

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

INSTITUTO NACIONAL DE FORMACION PROFESIONAL INFOP



SERVICIOS PERSONALES

República de Honduras

01/08/2022 08:35:52

Gestión: 2022 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE JULIO     

Página 2 de 2

 0508 

 001

 00369

 00370

 00371

 00374

 00379

 00380

 00381

 00074

 00075

 00139

 00140

 00385

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 264,870.05

 6,875.28

 4,912.67

 180,788.00

 1,137,846.20

 30,938.76

 21,979.04

 13,856.64

 4,859.95

 13,856.64

 3,821.13

 7,315.27

29-JUL-22

29-JUL-22

29-JUL-22

29-JUL-22

29-JUL-22

29-JUL-22

29-JUL-22

29-JUL-22

29-JUL-22

29-JUL-22

29-JUL-22

29-JUL-22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 6,046,687.20
 6,046,687.20

 276,658.00

 180,788.00

 1,190,764.00

 43,709.63

 010

 011

 012

 013

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

UNIDAD DE INFORMATICA

UNIDAD DE AUDITORÍA

PRODUCCIÓN DE LOTERÍA Y CONTROL DE CALIDAD

COMERCIALIZACIÓN DE LOTERÍAS

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     010    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     011    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     012    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     013    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0508   ) :

 

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

0508001

0601001

0503001

0508001

0508001

0601001

0503001

0601001

0503001

0601001

0503001

0503001

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

INSTITUTO NACIONAL DE FORMACION PROFESIONAL INFOP

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

INSTITUTO NACIONAL DE FORMACION PROFESIONAL INFOP

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

INSTITUTO NACIONAL DE FORMACION PROFESIONAL INFOP

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

INSTITUTO NACIONAL DE FORMACION PROFESIONAL INFOP

INSTITUTO NACIONAL DE FORMACION PROFESIONAL INFOP



SERVICIOS PERSONALES VARIOS

República de Honduras

01/08/2022 08:41:40

Gestión: 2022 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE JULIO     

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS

República de Honduras

01/08/2022 08:37:02

Gestión: 2022 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE JULIO     

Página 1 de 1

 0508 

 001

 00361

 00141

 01

 01

 00001

 00001

 1,500.00

 16,875.00

29-JUL-22

29-JUL-22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

 18,375.00
 18,375.00

 1,500.00

 16,875.00

 008

 013

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

ASESORÍA Y REPRESENTACION LEGAL

COMERCIALIZACIÓN DE LOTERÍAS

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     008    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     013    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0508   ) :

 

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

0508001

0508001

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA


